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Utredningen avgränsas till utförarfrågor och berör inte frågor om 
myndighetsutövning såsom utredning, beslut om bistånd och uppföljning av 
beslut.  
 
I ärendet beskrivs exempel från andra kommuner:  
 

• I Stockholm finns kundvalsmodellen som innebär att kommunen 
certifierar ett antal leverantörer att utföra biståndsbedömda insatser åt 
vårdtagaren. Här kan vårdtagaren dels välja leverantör men även byta 
insatser inom ramen för biståndsbeslutet.  

• I Linköping kan vårdtagaren inte välja leverantör men däremot 
serviceinsatser som kommunen har fastställt genom en förenklad 
biståndsbedömning.  

• Den så kallade Falu-modellen utgår från den traditionella modellen där 
myndighetsfunktionen utreder och beslutar om service och 
omvårdnadsinsatser. Fokus i projektet är brukarinflytande som innebär 
att den enskilde kan byta insats inom ramen för biståndsbeslutet men 
inte välja leverantör. 

 
Enligt förslaget ges stadskontoret i uppdrag att tillsammans med två eller flera 
stadsdelar, införa en modell som ger den enskilde vårdtagaren större inflytande 
över sina hemtjänstinsatser. Det föreslås att den s.k. Falu-modellen prövas 
under en projekttid av två år. Stadsdelsfullmäktige ska inkomma med 
intresseanmälan om önskan att delta i projektet. 
 
Limhamn-Bunkeflo stadsdelfullmäktige anser att brukarinflytande är en viktig 
del i framtidens äldreomsorg och ställer sig bakom förslaget att stadskontoret 
tillsammans med två eller flera stadsdelar utformar en modell som ger 
vårdtagaren större inflytande över hemtjänstinsatsers utförande och får 
möjlighet att påverka serviceinsatsen eller byta serviceinsats inom ramen för 
beviljat biståndsbeslut. Detta ska ske i dialog med vårdpersonalen.  
 
Det är också av vikt att vårdtagaren får klar och tydlig information, ett 
gemensamt informationsmaterial om möjligheten till byte av serviceinsatser, 
samt att likställigheten för vårdtagarna säkras.  
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Alla vårdtagare ska erbjudas en genomförandeplan. Planen ger vårdtagaren 
möjlighet att tillsammans med sin kontaktman vara med och påverka hur, när 
och på vilket sätt den beviljade biståndsinsatsen ska utföras. Denna är även ett 
bra redskap för hemvårdsinspektören vid uppföljning av insatsen.  
 
Vård och Omsorg har sedan två år tillbaka skiljt service från omvårdnad bland 
annat i syfte att öka kontinuiteten genom att ge vårdtagaren möjlighet att välja 
tidpunkt för när ex städuppgifterna ska utföras. Limhamn-Bunkeflo vill kunna 
vidareutveckla denna organisation. Därmed har Limhamn-Bunkeflo goda 
förutsättningar för att delta i projektet.  
 
 
Förslag till beslut 
 
Limhamn-Bunkeflo stadsdelsfullmäktige föreslås besluta 
 
att  godkänna yttrandet och sända det till kommunstyrelsen  
 
att anmäla intresse att delta i projektet 
 
 
 
Birthe Sörestedt   Inger Björkqvist 
ordförande    stadsdelschef 
 


